198.

Lőcse, 1611. november 13.

Kornis Zsigmond II. Mátyás magyar királynak

Szeben városán kívül a többi város és vár, a magyar és szász rendek, és a székelyek nagy része felesküdt a király hűségére. A hadsereg szinte veszteség nélkül vonult ki Erdélyből és a két román vajdaságból. Forgách Máramaroson keresztül indult haza, míg ők Kendy Istvánnal és Radu vajdával Moldván és Lengyelországon keresztül értek fáradságos úton Magyarországra. Forgách, miután értesült arról, hogy Máramaroson nem tud átvonulni, Moldvának vette az irányt, és végül szerencsésen megérkezett Lengyelországba. Ők most Raduval együtt Lőcsén vannak, és várják utasításait.

(ASV Segr. Stato, Germania, vol. 114G, fol. 34^{or}-34^{iv} – *cop.*)

Ed. MOGA, La contesa, 108–109.

Sacratissima Regia [Maiestas]

Servitorium. Clementissime Domine iam aliquot litteras scripsi Vestrae Maiestati etiam ex Transilvania de constitutione eius, quae utrum omnes ad Maiestatem Vestram pervenire potuerintne an non ignoro. Laudetur Deus, inibi ad prosperam fortunam Maiestatis Vestrae supra spem nostram omnia bono ordine procedebant, in tantum, quod extra unicum Cibinium, ubi ipsummet et Bathoreum concluderamus, tamen civitates, cum multis arcibus, castellis ad Maiestatis Vestrae fidelitatem, iuramento sponte se obstringebant. Universi Saxones, Ungari et nobilitatis potior pars, ex Siculis etiam plurimi, quos etiam modo speramus sub fidelitate Vestrae Maiestatis esse. Qua ratione autem et quibus de causis debuimus illinc egredi, credo, quod hactenus Vestrae Maiestati innotuit. Per Transilvianiam, Walachiam in Moldaviam pervenientes, ibi nonnulli Tartari inopinate in currus nostros irruendo eos nobis ademerunt, nihilominus tamen ibi in exercitu Vestrae Maiestatis nullum damnum factum est.

Illinc dominus generalis Sigismundus Forgach nos cum domino Stephano Kendi ad waivodam¹ eius loci transmittens in legatione. Ibi Deo sit laus omnia iuxta desiderium nostrum ad finem sunt perducta, immo etiam principales legatos suos ad Maiestatem Vestram expedit, qui iam in itinere sunt. Dominus generalis discessit cum toto exercitu versus Maramaros, ut per illas partes citius in Hungariam pervenisset. Nos etiam expedita legatione nostra, festinavimus ad partes regni Poloniae, ubi etiam offendimus dominum Radul waivodam in Ilivo,² in animo habens ad Maiestatem Vestram venire. Una itaque cum sua dominatione pervenimus in Hungariam, in ditionem Maiestatis Vestrae Sacrae domini nostri clementissimi; et festinamus dies et noctes cum domino Radulio vayvoda ad Sacram Maiestatem Vestram, in quantum status exhaustus et defatigatio tam nostra quam equorum patitur.